

AKCJA "SZLACHETNA PACZKA"

Często dar jest niewielki, ale skutek z niego ogromny.

Seneka Młodszy

Czas Świąt Bożego Narodzenia to niezwykły, magiczny okres, który w naszej pamięci przywołuje wspomnienie rodzinnego ciepła przesyconego atmosferą radości z bycia razem przy wigilijnym stole. Czy ktokolwiek wyobraża sobie Świąta bez zapachu choinki, tradycyjnych dwunastu potraw, śpiewu kolęd, dzielenia się opłatkiem, czy prezentów pod świątecznym drzewkiem? Boże Narodzenie to również okres szczególnej dobroci, wrażliwości i otwartości na potrzeby drugiego człowieka. W tym czasie pamiętamy o osobach ubogich, samotnych, czy skrzywdzonych przez los, wśród których są także dzieci.

Nauczycielki z Przedszkola nr 1 w Głubczycach zapragnęły, by ten świąteczny czas udzielił się także dzieciom z Domu Dziecka w Krasnym Polu. Tuż przed Świątami została zorganizowana zbiórka darów dla maluchów w ramach akcji "Szlachetna paczka". Rodzice przedszkolaków bardzo chętnie włączyli się w przygotowanie świątecznych paczek dla podopiecznych z Domu Dziecka - przynosili maskotki, książeczki, ubrania, zabawki i słodycze. Ofiarowali nie tylko rzeczy materialne, ale okazali serce i zrozumienie dla potrzeb maluchów. Dopytywali, jak jeszcze mogą pomóc, chwalać przy tym pomysł akcji. Olbrzymi wkład w przygotowanie świątecznych paczek dla dzieci wnieśli Państwo M.A.Cz. Tomalczycy, którzy podarowali mnóstwo przepięknych zabawek oraz pomogli przewieźć rzeczy do Krasnego Pola. Dzieci oczekiwały gości z niecierpliwością. Radości z otrzymanych prezentów nie było końca. Nowe ubranka, śliczne książki i zabawki sprawiły, że na twarzach dzieci zagościł uśmiech. W myśl słów Phila Bosmansa:

"Bogactwem człowieka są: uśmiech, przyjazny gest, pogodne słowo" jeszcze raz serdecznie dziękujemy tym wszystkim, którzy włączyli się do akcji "Szlachetna paczka".

Krystyna Bednarska Marzena Gisał

JASEŁKA W PRZEDSZKOLU W ZOPOWYCH – BÓG SIĘ RODZI



Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy okres w roku, na który wszyscy czekają z niecierpliwością. To także czas refleksji, nadziei i ser-

decznych spotkań w gronie najbliższych. W czwartek 19 grudnia w Przedszkolu w Zopowych odbyły się Jasełka przygotowane przez przedszkolaków. Piękna scenografia wprowadziła zgromadzoną publiczność w świąteczny nastrój. Jasełkowa szopka miała tradycyjną obsadę. Była Maryja, św. Józef, malutkie dzieciątko Jezus, aniołowie, trzej królowie oraz pastuszkowie. Młodzi aktorzy z przejęciem i zaangażowaniem odgrywali swoje role oraz prezentowali umiejętności recytatorskie i wokalne. Licznie zgromadzeni rodzice i goście po zakończonym występie, nagrodzili młodych wykonawców gromkimi brawami. Występ był bardzo udany. Były świąteczne życzenia, upominki, nie zabrakło również poczęstunku. Podczas spotkania panowała bardzo miła i rodzinna atmosfera.

Bogusława Gawłowska

TRADYCJA BOŻONARODZENIOWA W POLSCE I CZECHACH

W ramach współpracy Przedszkola Publicznego w Krnowie z Przedszkolem Zespołu Szkół w Pietrowicach odbyło się w dniu 10.12.2013 r. spotkanie w ramach projektu "Tworzymy tradycje i wspólnie przekraczamy granice".

Było to drugie integrujące spotkanie, które miało na celu poznanie tradycji Bożonarodzeniowych i kultury obu krajów i



odbyło się w Zespole Szkół w Pietrowicach. Dzieci z Przedszkola z Krnova przedstawiły ciekawy program artystyczny. Następnym punktem programu było wspólne wykonanie przez dzieci z Polski i Republiki Czeskiej różnych ozdób choinkowych. Pod okiem nauczycieli zostały wykonane tradycyjne papierowe de-

koracje takie jak: łańcuch, pawie oczka. Dzieci poznały znaczenie poszczególnych dekoracji. Przedszkolaki z Pietrowic dowiedziały się w co ubierają choinkę nasi sąsiedzi,



dzi, a my podzieliłiśmy się swoją tradycją. Po skończonej pracy plastycznej - technicznej było wspólne ubieranie choinki, stanowiącej wystrój Szopki Bożonarodzeniowej. Następnie dzieci w przebraniu Maryi, Józefa, pasterzy były uzupełnieniem naszej tradycyjnej szopki przy której śpiewały kolędy. Zwieńczeniem projektu był wspólny poczęstunek na którym dominował symbol opłatka oraz potrawy wigilijne barszcz z uszkami z domowego wyrobu, makowiec, sernik, pierniki. Po skończonym poczęstunku dzieci wymieniły się upominkami. Pełne radości i uśmiechu na buziach żegnały się w oczekiwaniu na następne spotkanie. Pan dyrektor Bogdan Kulik podziękował nauczycielom, rodzicom za pomoc w przygotowaniu tak miłego spotkania Bożonarodzeniowego oraz Panu Marianowi Pospiszelowi właścicielowi TV Głubczyce za Patronat Medialny.

Autor mgr Jadwiga Buczma